

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>Linhjörings löv gift samt Lysholms- spån i och tillhörande Rångholms för- samling Lästades.</p> <p>Skikt är affört till stadens rådhus.</p>	
358	<p>29/100 Onsdagen den 27 dennes kl. 10,00 om införde Konståplarna N:o 125 Carlberg och N:o 135 Stabl- dammar i distriktets poliesta- tion. Förre Rådhjällaren Magnus Haugren under rapport av Lemne kort förut anskaffadt liggande i garbanan utanför huset N:o 5 vid Rågatan af starkt dnycker red- kast öfverlastad.</p> <p>Samt Haugren var i sak- nad af bestad härstädes blef han i anskaffadt åkden afförd till och insatt i stadens häkte. Derwid från honom anhålles och i häktet öfverlemnades en proklamation en Peni samt två Pen- nar 64 öre i penningar.</p> <p>Desseutom anhålles från Haugren 60 öre till skarslaga för hans transporterande till häktet.</p>	29/2 Bl. fr. p. p. - 10/10
359	<p>29/100 Satt till till torsdagen den 29 dennes kl. 3,45 införde Inspec- tionskonståplarna Eksteg och Kon- ståplarna N:o 129 Regnier i distriktets poliestation, en okänd kvinna som</p>	29/2 Bl. fr. p. p. - 10/10 - - - - - 10 - 7. 20 - fr

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>der rapport, att hon Karl Lovul an- hållits utanför huset N:o 46 vid Sla- ninggatan derför att hon derstädes skroks så höghjudd att närboende personars hattes samordskit blifvit störd deraf.</p> <p>Hon var dessutom af starka dnycker i hög grad öfverlastad.</p> <p>Samt den anhållna kvinnan inve kunde förmas att uppgifva sitt namn och sin bosta i blif- hon i anskaffadt åkden afförd till och insatt i stadens häkte, derwid intet frågkennet anhålles.</p> <p>Dermedom har kvinnan ifråga i häktet uppgifvit sig vara privatlämnad ogifta Maria Kri- stina Gustafsson Ångqvist.</p> <p>Sin bestad har hon dere- medt inve kunnat förmas att uppgifva -</p> <p>Stadshöfdingen den 29/10 G. H. L. L. L.</p>	<p>29/2 Bl. fr. p. p. - 10/10</p>

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p><i>Lördagen den 29 Mars 1900</i></p>	
360	<p><i>30/3 1900</i></p> <p><i>J</i> bifogade ansökan an <i>håller byggmästaren Nils</i> <i>Eustaf Eustafsson</i> ören <i>de i huset N: 21 Salagatan</i> <i>om tillstånd af från och</i> <i>med den 31 Mars till och</i> <i>med den 30 Juni emellan</i> <i>de af fö Herkstens berg-</i> <i>sprängning i Lambert N: 11</i> <i>i kvarteret Hindryfvan med</i> <i>adress N: 14 F. Handverkare</i> <i>gatan.</i></p> <p><i>Sprängningen afse grund-</i> <i>läggning för bostadshus.</i> <i>Sprängningsplanerna är be-</i> <i>lägna i hänsel af Lehel-</i> <i>och Handverkaregatorna</i> <i>samt begränsas i väster och</i> <i>söder af nämnda gator, i</i> <i>norr af öppen tomt af hvil-</i> <i>ken grundläggningsarbetet på-</i> <i>går och i öster af bostad-</i> <i>huset.</i></p> <p><i>Enligt Öfverståthållare-</i> <i>Embets resolution af den</i> <i>5 januari 1900 har Eustaf-</i> <i>son funnit till upplag af</i> <i>dynamit till en mycket stor</i> <i>af tre kilogram om dagen</i></p>	<p><i>22/3</i> <i>Remitt till byggöv.</i> <i>kontent för utförande.</i> <i>4/4</i> <i>Befälho till d. 30</i> <i>Jun. 1900.</i></p>

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p><i>och fem kilogram om natten</i> <i>ä tillämben N: 13 i kvarteret Snaga-</i> <i>pan till den 1 nästkommande</i> <i>juli.</i></p> <p><i>Undertecknad får värd</i> <i>samt förorda ansökan till</i> <i>bilaga till vidare under</i> <i>den begärda tiden under</i> <i>vilket att sökanden ställa</i> <i>sig till noggrann efterrät-</i> <i>telse de föreskrifter som</i> <i>af Öfverståthållare Em-</i> <i>betet komma att lemnas</i></p>	
361	<p><i>30/3 1900</i></p> <p><i>Enligt bifogade rapport har</i> <i>anmärkts, att i stället Böppöli i Sund-</i> <i>bybergs häring boende älskarsonhoff</i> <i>Bernhard Höfsten läst till arbets-</i> <i>körning här i staden på vänta en bra</i> <i>vallack, som i vänta lokitaden var</i> <i>beläplad med ett öppet rör af en trä-</i> <i>öreslants storlek af hvilket röret</i> <i>låg på och klyckte.</i></p> <p><i>På grund häraf och då Höfsten</i> <i>icke kunnat med kallblod utdräffa</i> <i>här i staden får undertecknad värd-</i> <i>samt anhålla, att bemsida Höfsten</i> <i>måtte gånge Öfverståthållareemb-</i> <i>etet bilaga inkomna till härvarande</i> <i>polisdirektor, för att evna i aaktgjorda</i> <i>mal.</i></p>	<p><i>3/4</i> <i>Re. exp. till d. 16 April</i></p>

Mars månad.

Nummer.	Dagen, År, månat eller årstid för händelsen åren 1890 O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
362	4/1900	Torsdagen den 29 dennes rapporterade konstapeln N:o 24 Widoff att vid Franzeus Bageribaklag N:o 16 Rensgatan brende och krusade kagardrängen Knut Hilding Clausson lagda lag N:o 1155 fin. med en höst och arbetaidommet N:o 6 kort Rensgatan österut från Agne till Pölelagatan på högra sidan af gatan skum i uttet hinder framåt att köra på venstra sidan af gatan.	N. för fins med tillf. res. — 1/2
363.	4/1900	Torsdagen den 29 dennes kl. 10 om infördes i distrikets polisstäm platilagerarbetaren Carl Johan Eriksson af konstapeln N:o 120 Nilsson, Twilken rapporterade att han anhöll till Eriksson utanför huset N:o 13 Hingholmogatan, därför att han var af starka drycker i lag för lastad. Senast vid anhöllandet satte Eriksson sig till våldsamt motstånd genom att öppna emot, slå omkring och kasta omkring sig i gatan och kunde Eriksson först sedan vissa persons tillkomst och bitrost konstapeln offras till polisstämningen. Eriksson Twilken är boende i huset N:o 33 D. Handverkargatan fick sedan han blifvit nykter lämna polisstämningen. — Eriksson som gån Årskömd	N. för falleri - 10 kr. ... motstånd - 30. 7. 68

Mars månad.

Nummer.	Dagen, År, månat eller årstid för händelsen åren 1890 O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
364	30/3/1900	Tredagen den 30 sam af van Med anledning af befo gade handlingar angående en inom huset N:o 57 Fleminggatan belägen ny lokal för utskänkning af spirituosa drycker för under beaktad af den beskämd beaktning vordomt rapportera. att Lokalen, som består af två våningar, är belägen i hörnet af Fleming- och Linnégatana med fönster ut till dessa gator, samt att den är ovanligt stor, lys och rymlig, förut med tillräcklig ventilation samt nästan elegant inredd.	Från O. T. S. sidan väntas ny hinder för lokalens användning för ifrågasatt.
365	4/1900	Tisdagen den 27 dennes kl. 10 om infördes i distrikets polisstäm jämte arbetaren Carl Wilhelm Olsson af konstapeln N:o 131 Axel Widén, som rapporterade, att han kort fört anhöllt Olsson i äkaren Carl Johan Carlsons stall i Lonten N:o 28 vid Fleminggatan på anmodan af hos äkaren Carlsson anställd och i huset N:o 26 H. Eriksgatan 4 th upp boende äkaren.	4 Den. th R. R.

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>deärigen Erico Wilhelm Gustafsson när Olsson i nämnda stau skulle kafa wildfört sig i Gustafsson. Konstapeln Widén rapporterade derasom, att Olsson genast vid au- källändel sam sig till våldsamhet mot ständ genom att af sina krafter strita smott samt slå omkring sig, så att Widén icke ensom frimätte föra Olsson från platsen, hvarför flera polismän måste eftervändas för att biträda Widén. Under det kon- stapeln Widén ännu var ensam och sökte fastläsa Olsson, som af sina krafter sökte slita sig lös, hade Olsson fattat tag i Widén och lindelat honom en så kallad "dauk skau" för munnen och näsan, så att den senare sprungit i blod och smhet deraf uppkommit. För detta våld har konstapeln Widén förklarad sig vilja föra talan mot Olsson. Förutnämnda åkerdeärigen Gustaf- sson, som samtidigt med Olssons införande å polirstationen inställde sig därtill, angaf därvid till lags åtal följande: Oförannämnda dag kl. omkring 7:00 em hade Olsson i besittat linständ inkommit i förutnämnda stau och efter det ordvexling af någon</p>	

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>betydlig anledning uppstått med den Olsson och Gustafsson hade Olsson öfverfått Gustafsson samt lindelat honom tvänne "dauka skauar", hvilka tröffat för mun- nen och näsan på att näsan sprungit i blod. Omhellet därpå hade Olsson lindelat Gustafsson minst 6 kraftiga slag dels med flata och dels med knutna händer, hvilka slag tröffat olika delar af hufvudet, utan att dock någon skada däraf uppkommit. Då Gustafsson i följd af denna mis- handel sökt fly undan och kom- ma ut på gatan hade Olsson i dörröppningen lindelat honom en kraftig spark i högra lumsken. Af nämnda spark hade Gustafsson vid hufvudet lidit stor smärta samt sfteråt orsakat smhet. Sedan Gustafsson lyckats komma ut på gatan, hade Olsson åfrån dö- rren öfverfått honom och lindelat ho- nom minst 4 slag med händer nä i hufvudet. Gustafsson förklarade sig vilja föra ansvarstalan mot Olsson. Olsson, som af öfverkonstapeln August Emil Carlsson hördes af den förutnämnda angifvelsen, erkände efter något nekande</p>	

Nummer.	Dagen, då skadet eller brottet förklarats förklarats hos O. S. R.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>och sedan vittnen i saken hörts till sina delar Gustafsson mot honom gjorde anmälan, samt öfver en han vid anhållandet sett sig till värd samt motstånd och därunder kändes handspela Wistin en "dansk skauc" som löffat minnen och näsan.</p> <p>Skarediängarne Albert Edvin Andersson, boende i huset N:33 Salagatan 3^{te} upp, och Carl Gustaf Lillqvist, boende i huset N: 40 Torvgatan 1st upp, hafva både sammanstämmande vid ordet iakttagit af Gustafsson mot Olsson gjorde anmälan samt öfver hvad som af konstapeln Wistin om Olsson rapporterat.</p> <p>Härjanta har Wistins Wistins Per Anders Johansson, boende i huset N: 20 St Eriksgatan 4^{te} upp, vid ordet, att Olsson vid anhållandet sett sig till värd samt motstånd och därunder kändes handspela Wistin en "dansk skauc", så att näsan dämp blötte.</p> <p>Olsson, som bor i huset N: 39 Handverkargatan uppgång N: 1st upp hos föräldrarna, fick efter del nödig utredning hämtas;</p>	

Nummer.	Dagen, då skadet eller brottet förklarats förklarats hos O. S. R.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>afsläpna sig från polistationen</p>	
366	2/1900	<p>Tredagen den 30 dennes kl. 6.45 em infördes ä distrikts polistation enkan Lisa Katarina Ruterfeldt af Konstapel N: 116 ställe, som rapporterade, att hon anhållit enkan Ruterfeldt ä Handverkargatan i hörnet af Skaricbergsgatan, därtill att hon var liggande lästades redlös af starka klycker öfverlastad. Hon måste i äkta förelas till polistationen.</p> <p>Som enkan Ruterfeldt uppgaf sig vara i saknad af bostad så blif hon iaktad, därvid från heme anhålls i torona, som ordnas till befälände af skarediängen för hennes förelände till polistationen.</p>	kl. för tillfälligt - 1872
367	2/1900	<p>Tredagen den 30 dennes kl. 10.50 för anmärlösa Konstapeln N: 122 Franzen att i huset nr 4 Salkungagatan boende direktören Edils Callin vid sagda tid lätit genom sin dräng Gotthard Elow till arbetshörsel i Fleminggatan använda en brun vacker, som var betydligt halt i venstra frambenet.</p> <p>Höckholm som öfver Allarsson</p>	kl. för tillfälligt - 1872

Nummer.	Dagen, Årskadet eller Årskadet förens, gången förklarad av O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<u>Lördagen den 31^{de} Mars 1859</u>	
368	7/110	<p>Handtjefen N:o 115 Stången har rapporterat, att Slagtären för August Pettersson som har vid Stället som marky i kommunens socken af Stokholms län Fredagen den 16 Mars 1859 kl. 11:50 em. lät sig se sin dräng Peder Oscar Andersson till arbetshörning i Flemingsgatan utvändigt en svart nattsk som var betydligt slätt i västra bakbeast.</p> <p>Drängem blev af handtjefen tillagd att undersöka egaren på inför skaffa och kommit inom tre dagar till distrikets polistation innan de Veterinärstygg angående hantel ifråga. Senare tilltjänst har Drängem Andersson meddelat icke efterkommit hudsamtig veterinarstygg icke inom utlärdt.</p>	N:o 115 Stången
369		<p>Angående den blifvande utskänkningslokalen i N:o 51 vid Flemingsgatan, hvarom rapport beklädde gårdag ingifvits för understeknad i anledning af bestämningarna i § 20 Ordningsskrifterna för Stokholms verksamt rapportera, att närheten af ifrågavarande lokal finnes dels Allmänna försämringsinrättningen och dels flera störe salider.</p>	N:o 115 Stången

Nummer.	Dagen, Årskadet eller Årskadet förens, gången förklarad av O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>och avslutades med handtjefens uttalar härom Vilanders handtjefens vid Flemingsgatan samt Miklunds mekaniska verkstader, inordningsinrättningen, stråms mekaniska fabriker och beskaffenhet vid Brönsbergsgatan, att befärd i Flemingsgatan rekommenderas tillräckligt stark och tillräckligt för hänsyn till att C^o patrolleringsstyrkan, som utgöres af Flemingsgatans västra del tillräckligt sträcker sig till Flemingsgatan men att svarighet var tillräckligt utspädd med ordningsstyrkan utspädd i främmande utskänkningsställen, då på hela västra delen af Kungsholmen endast finnes femme patrolleringsstyrkor och då väl polistationen som patrolleringsstället vid Kungsholmen är utspädd tillräckligt för väsende beaktat samt att i närheten af denna ställe finnes en utspädd utskänkningsställe.</p>	
370	7/180	<p>Lördagen den 31 sistlidne Mars kl. 11:50 em. införde handtjefen N:o 115 Stången med biträde af handtjefen N:o 120 Nilsson i distrikets polistation jemarbetaren Erik Teodor Fridell under rapport</p>	<p>N:o 115 Stången - 10 från Lt - 10 N:o 20</p>

Nummer.	Dagen, då målet eller ärendet förklarades, som O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>att denne kort förut anhållits i Kungälv där för att han der- städes var i slagemång och handgemäng med en annan person hvilket beteende väckte harm och ovilja hos förbipasserande personer.</p> <p>Fridell var desutom vid anhållandet af starka drycker i hög grad berusad.</p> <p>Fridell som bor i huset N: 23 St Eriksgatan, fick först sedan han blifvit rykttes af lägena sig från polisationen.</p>	
371	2/1900	<p>Lördagen den 31 siottidne Mars Kl. 9.55 som införde Kon- staplarna N: 117 Frisk och N: 128 Pettersson i posteringstället vid Kungälvstull Jernarbetaren Carl August Ström-Ojerholm under rapport att denne kort förut anhållits utanför huset N: 56 vid Fle- minggatan der för att han der- städes var i handgemäng och slagemång med en annan per- son, hvilket beteende väckte harm och ovilja hos förbipasse- rande personer.</p> <p>Han var desutom vid an- hållandet af starka drycker i mindre grad berusad.</p>	Pl. för frög. huf. - 18/4.

Nummer.	Dagen, då målet eller ärendet förklarades, som O. S. E.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
		<p>Ström-Ojerholm, som bor i huset N: 26 vid St. Eriksgatan, fick först sedan han blifvit rykttes af lägena sig från posteringstället.</p>	
372	2/1900	<p>Lördagen den 31 siottidne Mars Kl. 9.55 som införde Kon- staplarna N: 117 Frisk och N: 128 Pettersson i posteringstället vid Kungälvstull Jernarbetarna Ernst Gustaf Olof Wretterholm under rapport, att denne kort förut anhållits utanför huset N: 56 Fleminggatan der för att han var af starka drycker i hög grad öfverlastad.</p> <p>Wretterholm, som bor i huset N: 54 A vid Fleminggatan, fick förut sedan han blifvit rykttes af lägena sig från posteringstället.</p>	Pl. för doppen - 10/4.
373	2/1900	<p>Natten till Lördagen den 1 dennes Kl. 1.45 införde konstapeln N: 136 Regner i distrikets polici- station Jernarbetaren Johan Oscar Andersson som bor i huset N: 4 vid Agnegatan, der vid konstapeln rapporterade att han nyss förut anhållit Andersson utanför huset N: 13 B Bergsgatan der för att han jemte flera andra i hans sällskap varande personer</p>	Pl. för djöd - 5/4.

Mars månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>Smitta lyckades undkamma sjöng och skrek så högljudt att närboende personers matens smulor blifvit störd.</p> <p>Sedan nödiga anteckningar blifvit gjorda fick Anderson aflägsna sig från polistationen</p> <p><i>Stadschefen som afskickade till Stockholm</i></p>	<p>Vid 10</p>

April månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>Söndagen den 1 April 1900</p> <p>Sedan Öfverståthållare Embetsbeordrat undertecknad att inhoma med yttrande afver en af direktoren för Stockholms utskänkningsbolag framställd begäran om godkännande af en ny utskänkningslokal som bolaget har för afsett att öppna i huset N:o 17 Fleminggatan, så får undertecknad på grund af bestämmelserna i 20 § i ordningsföreskrifterna för Stockholm vorrlamant rapportera följande. Sprägarvarande lokal är icke belägen i närheten af kyrka, sjukhus, militärskasärn eller militärskoloration, Wisseligen finnes i närheten flere fabriker och verkstäder, af hvilka Beijers Skopabrik i huset N:o 17 Fleminggatan som dock ligger på en afstånd af öfver 100 meter från lokalens i fråga, är den närmaste, men äro a Flemingholmen fabriker och verkstäderna så talrika och ligger de så tätt, att närheten torde finnes att med afseende på dessas närhet erhålla lämpligare utskänkningslokal än den här afsevä omskrifna. Vid Fleminggatan o. l. l. l.</p>	<p>Från O. P. S. till fört af direktör för lokalens ansvarande för ifrågoras</p>

April månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	<p>N: 22 är Stockholms stads Allmänna försörjningsnämndens belägg, måns är afstån det från denna till den blifvande utskänkning-lokalen i nr 302 meter. Hemning och Inredningsgatan i hörnet af hvilka lokalerna är belägna, äro mycket breda och äro tomterna vid Hemninggatan, midt emot lokalerna upplagda. I Hemninggatan är trafiken vidtillräckande tillräckligt stark efter förhållandena i Stockholm men har den på långt när ej jämföras med trafiken i gatorna i de centralare delarne af Stockholm. Inredningsgatan är ännu nästan utan trafik. Utanför lokalerna finnes redan förut poliserakning, nämligen 6 to patrolleringsmän. I närheten finnes intet annat utskänkingsställe och redan förut är belägna i N: 12 Fländersverkegatan och N: 9 Schlegelgatan.</p> <p>Stockholm den 27 April 1900 L. S. E.</p>	

April månad.

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
375	<p>Måndagen den 2 April 1900</p> <p>Med anledning af bifogade anmälan angående förvisning af biblioteks bilder medelst skioptikon i samlingslokalen i huset N: 48 Helsinggatan under Måndagen den 1 och Måndagen den 2. dennes för undersökning efter vederbörlig besigtning vid samt rapportera, en förvisning, ejer rum medelst användande af ett skioptikon jämte en autolyngsvärk i miniatyr i och för ättstämman af erforderligt ljud autotommas uppställt på liktorn och ombäckerhaft af folkskoleläroaren Nordberg, hvilken ejer flera äro vana vid dylika förvisningar, samt att i öfrigt inga andra anordningar eller förändringar i samlingslokalen företogs.</p>	<p>förklarar ej vidtillräckligt</p>
376	<p>Enligt bifogade kontrakt för skolen Karl Oskar Lindén baser i huset N: 16 Polgatan, itegert sig rehabiliteringsmyndigheten för egen del och med den 1 April 1900 till och med den 31 Mars 1901. Underskrift för vederbörande kontrakt etc nämnda kontrakt mellan af</p>	<p>Goldmanns</p>

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
	Öfverställningen ombudet godkännes	
377 $\frac{2}{4}$ 1911	<p>Enligt tillfogade kontrakt till $\frac{3}{4}$ Godkännes.</p> <p>skerna Karl Olofsson Hedén, f. d. sk. 16 Berggatan, tillgäp sig redovisningsskyldigheten för egendomen sk. 33 vid Handtverksbergsgatan från och med den 1 April 1900 till och med den 31 Mars 1911.</p> <p>Undertecknad Lär. värdssamt kommittén på nämnda kontraktets namn af Öfverställningen. Embets godkännes</p>	
378 $\frac{2}{4}$ 1910	<p>Händagen den 2 dennes rapporterade inspelningskonstapeln Ekshög, af orsaksw. N: 92, tillhörig i huset N: 5 Jaktvofsgården bodde dracksgästen Carl Olof Eriksson, som, sågda och iske blifvit inställd i drackstationen vid Bergsgatan förmån kl. 10.15 f. m., skuru Eriksson har skyldighet att under ansvarande månad inställa denna drack i nämnda station kl. 10. f. m.</p> <p>Drackhuset N: 213 Johannes Sandqvist, som bor i huset N: 56 Fleminggatan och förmånsvarende här ifrågasvarande drack, har erkänt, att det var genaw hans försammels så som drack iske i rätt tid blifvit inställd i stationen.</p>	

Nummer.	Rapporten.	Beslutet och dagen derför.
379 $\frac{2}{4}$ 1910	<p>Händagen den 2 dennes rapporterade inspelningskonstapeln Ekshög, af orsaksw. N: 96, tillhörig i huset N: 22 Döbelungatan bodde dracksgästen Olaus J. Jonsson, som, sågda och iske iske blifvit inställd i drackstationen vid Bergsgatan förmån kl. 10.15 f. m., skuru Jonsson har skyldighet att under ansvarande månad inställa denna drack i sågda station kl. 10. f. m.</p> <p>Drackhuset N: 50 Anders Andersson - Willborg, som bor i huset N: 9 Fleminggatan och förmånsvarende här ifrågasvarande drack, har erkänt, att drack genaw hans försammelse iske blifvit i rätt tid inställd i stationen.</p> <p>Höskolan Sam afvan P. Carlsson</p>	<p>$\frac{2}{4}$ Godkännes till drackspolisens betala</p> <p>$\frac{3}{4}$ Meddelad varning för försammelse om rätt tid inställa drack i stationen.</p> <p>1911</p>